Nº 152, quarta-feira, 8 de agosto de 2018 67ISSN 1677-70502

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 73, DE 6 DE AGOSTO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de
acordo com o disposto no art. 36, parágrafo único, inciso III, alínea b, da
Lei nº 8.112/1990, no art. 20 da Lei nº 11.416/2006, no Anexo IV da
Portaria Conjunta nº 3/2007, no art. 16 do
ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013, e tendo em vista o
constante do processo TST nº 502.518/2018-7, resolve:

Remover, a pedido, por motivo de saúde, a contar de 10/8/2018,
para o Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, a servidora CLARISSA
BARRETO DE CARVALHO, código 58379, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 404, DE 7 DE AGOSTO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

Considerando o constante do Processo TST nº 504.317/2018-5,
resolve:

Retificar o ATO GDGSET.Nº 379, de 13/7/2018, publicado no
Diário Oficial da União - Seção 2, do dia 16 de julho de 2018, página 78,
de forma que onde se lê:"..., com efeitos a contar de 12 de julho de 2018,
em virtude de sua aposentadoria.", leia-se: ", com efeitos a contar de 7 de
julho de 2018.".

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 405, DE 7 DE AGOSTO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

Considerando o constante do memorando nº 56, de 3/8/2018, da
Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal, resolve:

1 - Designar a servidora SANDRA REGINA OLIVEIRA
ASSIS, código 14740, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Supervisora da Seção de Preparação
de Pagamento a Magistrados, Servidores Comissionados, Cedidos e
Requisitados, Nível FC-5, da Divisão de Preparação de Pagamento de
Pessoal, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da referida Divisão.

2 - Dispensar a servidora SANDRA REGINA OLIVEIRA
ASSIS, código 14740, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do
encargo de substituta legal e eventual do titular da função comissionada
de Supervisor da Seção de Preparação de Pagamento a Magistrados,
Servidores Comissionados, Cedidos e Requisitados, Nível FC-5, da
Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 406, DE 7 DE AGOSTO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 67 e 69, de
6/8/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, resolve:

1 - Designar a servidora ANDREA CRISTINA COELHO
MOSCARDINI, código 40848, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, do referido Gabinete.

2 - Designar a servidora YANA MACHADO DRUMOND
VILAS BOAS, código 51538, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 407, DE 7 DE AGOSTO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

Considerando o constante do memorando nº 37, de 3/8/2018, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte;

Considerando o constante do memorando nº 47, de 7/8/2018, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga,
resolve:

Designar a servidora PRISCILA VASCONCELOS
CARRANO, código 38053, Analista Judiciária, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Aloysio Silva Corrêa da Veiga.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html